
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 11078/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     155
approvata il 5 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C. 10 - PIANO HANDICAP 2005/2006. IMPEGNO DELLA SPESA E
DEVOLUZIONE DI CONTRIBUTI PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI EURO 29.902,00
IN ESECUZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. MECC. 200509484/093.

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 30 novembre 2005 n. mecc.
200509484/093, immediatamente eseguibile, è stata approvata, nell’ambito del Piano Handicap
2005/2006, la realizzazione di diverse iniziative rivolte ai disabili (psico-fisici) inseriti nelle
strutture del territorio, della scuola o conosciuti dai servizi sociali.

Tale deliberazione individuava le Associazioni, le Cooperative e le Parrocchie proponenti
 il progetto, e pertanto beneficiarie di un contributo (a parziale copertura delle spese) per un totale
complessivo di Euro 29.902,00, così come di seguito elencate:
- ASSOCIAZIONE  ENZO B – Via O. Vigliani 104 – Torino – C.F. 97542330010 – codice

creditore 11439B – contributo di Euro 19.800,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR
600/73).

- ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PUNTO ZERO – L.go Re Umberto 118 – Torino
– C.F. 97570050019 – codice creditore 37906B - contributo di Euro 1000,00 (esente dalla
ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73).

- COOPERATIVA SOCIALE STRANAIDEA – Via Fiesole 19/4 – Torino – P.I. 05188910011
– codice creditore 62004L – contributo di Euro 7102,00 (esente  dalla ritenuta IRPEG 4% art.
28 DPR 600/73).

- PARROCCHIA SAN REMIGIO – Via Millelire 51 – Torino – C.F. 80063150017 – codice
creditore 36276G – contributo di Euro 2000,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR
600/73).  

Tutto ciò premesso,

 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;



2005 11078/093 2

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

1) di devolvere i seguenti contributi per un ammontare complessivo di Euro 29.902,00 a favore
delle Associazioni, Cooperative e Parrocchie individuate, come segue:

- ASSOCIAZIONE ENZO B -  Via O. Vigliani 104 – Torino – C.F. 97542330010 – codice
creditore 11439B – contributo diEuro 19.800,00 (esente dalla ritenuta Irpeg 4% ART. 28 DPR
600/73) (all. 1).

- ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PUNTO ZERO – L.go Re Umberto 118 – Torino
– C.F. 97570050019 – codice creditore 37906B – contributo di Euro 1000,00 (esente dalla
ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) (all. 2).

- COOPERATIVA SOCIALE STRANAIDEA – Via Fiesole 19/4 – Torino – P.I. 05188910011
– codice creditore 62004L – contributo di Euro 7102,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art.
28 DPR 600/73) (all. 3).

- PARROCCHIA SAN REMIGIO – Via Millelire 51 – Torino – C.F. 80063150017 – codice
creditore 36276G – contributo di Euro 2000,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR
600/73) (all. 4).

2) di impegnare la somma di Euro 29.902,00 da imputare:
- per Euro 22.556,00 (Associazione Enzo B Euro 12.454,00,Associazione di Volontariato
Punto Zero Euro 1000,00, Cooperativa Sociale Stranaidea Euro 7102,00, Parrocchia San
Remigio Euro 2000,00) al codice di intervento n. 1100405 bilancio 2005 cap. 87550 art. 1
“Trasferimenti – Centri socio-assistenziali. Progetti anziani, handicappati e minori”;
- per Euro 7346,00 (Associazione Enzo B) all’intervento del bilancio 2006 corrispondente
al codice di intervento n. 1100405 del bilancio 2005 “Trasferimenti” (cap. 87550/1).

I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto
dal Regolamento approvato e facente parte integrante della Deliberazione del Consiglio
Comunale del 19 dicembre 1994 (n. mecc. 9407324/01) esecutiva dal 23 gennaio 1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.



2005 11078/093 3

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 

Torino, 5 dicembre 2005 IL DIRETTORE
              Dott. Giuseppe CONIGLIARO   

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

     

   . . . . . . . . .  


